МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2014 года

                 № 413
О направлении проектов нормативных правовых актов и принятых (изданных) правовых актов администрации МО «Приводинское» и Совета депутатов МО «Приводинское» в Котласскую межрайонную прокуратуру
В целях повышения качества нормативных правовых актов администрации МО «Приводинское» и Совета депутатов МО «Приводинское», в соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным служащим администрации МО «Приводинское» обеспечить направление в Котласскую межрайонную прокуратуру в электронном виде на адрес электронной почты kotlassky@arhoblprok.ru:

1.1) проектов нормативных правовых актов администрации МО «Приводинское» и Совета депутатов МО «Приводинское» - не позднее 5 дней до их планируемого принятия (издания);
1.2) всех правовых актов администрации МО «Приводинское» и Совета депутатов МО «Приводинское», принятых (изданных) в соответствующий период, – 1 раз в месяц до 5 числа месяца следующего за отчетным месяцем.

2. Достоверность документов, направленных в электронном виде, подтверждать направлением на бумажном носителе сопроводительного письма, содержащего перечень направленных в электронном виде документов.

3. Проекты нормативных правовых актов администрации МО «Приводинское» представлять для подписания главе МО «Приводинское» или должностному лицу, исполняющему полномочия главы МО «Приводинское», только после поступления из Котласской межрайонной прокуратуры письменной информации по результатам изучения проекта.

4. Проекты нормативных правовых актов Совета депутатов МО «Приводинское» вносить в Совет депутатов только после поступления из Котласской межрайонной прокуратуры письменной информации по результатам изучения проекта.

5. При поступлении из Котласской межрайонной прокуратуры информации о наличии в проекте нормативного правового акта коррупциогенных факторов, а также о несоответствии проекта нормативного правового акта федеральному и (или) областному законодательству – вносить в проект соответствующие изменения.

При отклонении замечаний и предложений прокуратуры готовить информацию в прокуратуру о причинах такого решения.

6. Нарушение настоящего постановления, повлекшее издание нормативных правовых актов, содержащих незаконные положения и (или) коррупциогенные факторы, а также нарушение пункта 1.2 настоящего постановления являются основанием для привлечения виновных лиц к дисциплинарной ответственности.

7. Обязанности по исполнению пункта 1.1 настоящего постановления возлагаются на муниципального служащего администрации муниципального образования «Приводинское» являющегося разработчиком проекта нормативного правового акта органа местного самоуправления муниципального образования «Приводинское»;

8. Обязанности по исполнению пункта 1.2 настоящего постановления возложить на муниципального служащего администрации муниципального образования «Приводинское»,  в должностные обязанности которого входят функции делопроизводителя.

9. Непредоставление или несвоевременное предоставление муниципальными служащими вышеуказанных документов (в том числе в электронном виде) ответственным лицам, указанным в пунктах 7, 8 настоящего постановления, является основанием для привлечения виновных лиц к дисциплинарной ответственности.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости МО «Приводинское», разместить на официальном сайте МО «Приводинское» в сети Интернет.

Глава МО «Приводинское»

         А.А. Дудников

Проскуряков В.П.

7-36-45

В дело – 1 экз.;

Котласская межрайонная  прокуратура – 1 экз.

Проскуряков В.П. – 1 экз.